
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 03 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2022 – Prima variazione  

                             

 
L’anno duemilaventidue addì 28 del mese di marzo alle ore 21.00, convocato dal 

Presidente, si è riunito nella sala riunioni dell’Ente il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.03 del 28.03.2022 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2022 – Prima variazione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con Deliberazione n. 19 del 30.12.2021 è stato approvato il bilancio 

triennale 2022 – 2024 e preventivo 2022; 

Ritenuto necessario apportare alcune variazioni al bilancio 2022, come da prospetto 

allegato, e in particolare relative a: 

 stralcio dell’impegno di spesa per il finanziamento del progetto Over58 causa 

mancato finanziamento da parte di Regione Piemonte; 

 utilizzo dell’economia di cui sopra per il finanziamento di  

o parte del maggior costo per l’inserimento di n.1 nuova suora infermiera 

o adeguamento dello stanziamento per la direzione sanitaria come da 

deliberazione n.2 in stessa data della presente 

o inserimento del capitolo rimborso al cappellano, erroneamente stralciato 

nel passaggio dal vecchio schema di bilancio al nuovo 

o aumento dello stanziamento sul capitolo delle spese n.a.c. per 

permettere l’imputazione delle spese diverse non rientranti nelle altre 

voci di spesa; 

Dato atto che le variazioni proposte non modificano il totale complessivo del bilancio, 

ed è garantito il pareggio tra entrate e spese; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di applicare al bilancio di previsione 2022 le variazioni riportate nell’allegato 

prospetto; 

2. Di trasmettere copia della presente a Regione Piemonte Direzione 

Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e 

qualità. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Bilancio di previsione 2022 – Prima 

variazione. 



 

Pancalieri, lì 28.03.2022 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Pensionato Regina Elena

Allegato P.E.G. atto di variazione del bilancio (Es. 2022) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. atto del CA del 28/03/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 5.426,38 5.426,38

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiProgramma

1 Spese correntiTitolo

Macro 101 Redditi da lavoro dipendente

Cap. 1100 / 1120 / 1 - Retribuzioni personale religioso residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

37.700,00

37.700,00

16.600,00

16.600,00

0,00

54.300,00

54.300,00(A.G: * - *)

Cap. 1100 / 1220 / 1 - Contributi obbligatori per il personale religioso residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

8.972,60

8.972,60

1.249,71

1.249,71

0,00

10.222,31

10.222,31(A.G: * - *)

Cap. 1100 / 1225 / 1 - Contributi obbligatori per il personale a t.d. inserito per bando regionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

23.949,71

23.949,71

-23.949,71

-23.949,71

0,00

0,00

0,00(A.G: * - *)

Totale   Macro 101 Redditi da lavoro dipendente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

215.816,91

21.776,84

232.593,75

17.849,71

17.849,71

-23.949,71

-23.949,71

21.776,84

226.493,75

209.716,91

Macro 103 Acquisto di beni e servizi

Cap. 1100 / 1730 / 1 - Direzione Sanitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

9.000,00

9.000,00

500,00

500,00

0,00

9.500,00

9.500,00(A.G: * - *)

Totale   Macro 103 Acquisto di beni e servizi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.309.798,19

361.550,86

1.590.432,55

500,00

500,00

361.550,86

1.590.932,55

1.310.298,19

Macro 110 Altre spese correnti

Cap. 1100 / 2700 / 1 - Rimborso al cappellano residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

3.600,00

3.600,00

0,00

3.600,00

3.600,00(A.G: * - *)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Pensionato Regina Elena

Allegato P.E.G. atto di variazione del bilancio (Es. 2022) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. atto del CA del 28/03/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Cap. 1100 / 2990 / 1 - Altre spese correnti n.a.c. residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.300,00

2.300,00

2.000,00

2.000,00

0,00

4.300,00

4.300,00(A.G: * - *)

Totale   Macro 110 Altre spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.893,87

3.088,31

58.982,18

5.600,00

5.600,00

3.088,31

64.582,18

61.493,87

Totale 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

389.969,01

1.616.508,97

1.920.561,48

23.949,71

23.949,71

-23.949,71

-23.949,71

389.969,01

1.616.508,97

1.920.561,48

Titolo

Totale Progr. 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 408.710,44

1.616.508,97 23.949,71 -23.949,71 1.616.508,97

1.939.302,91 1.939.302,9123.949,71 -23.949,71

residui presunti

previsione di cassa

408.710,44

previsione di competenza

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

408.710,44

1.616.508,97 23.949,71 -23.949,71 1.616.508,97

1.939.302,91 23.949,71 -23.949,71 1.939.302,91

previsione di competenza

408.710,44

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 23.949,71 -23.949,71

residui presunti

previsione di competenza 1.824.403,40 1.824.403,40

446.126,66 446.126,66

2.179.187,18 2.179.187,18

23.949,71 -23.949,71

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 23.949,71 -23.949,71

23.949,71 -23.949,71

446.126,66

1.824.403,40

2.179.187,18

446.126,66

1.824.403,40

2.179.187,18

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 12.04.2022   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 12.04.2022 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2022-04-12T09:30:36+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




